۲۴۔ القرآن، سورہ الزمر، آیت ۹۔

۲۵۔ القرآن، سورہ قاطر، آیت ۲۸۔

۲۶۔ انندی علی متقی، کنز العمال فی سنن الاقوال والافعال، موسسہ الرسالہ بیروت الطبعة الخامسة،

۱۹۸۵، ج ۱، ص ۴۰۶۔

۲۷۔ ایضاً، ص ۳۳۱۔

۲۸۔ القرآن، سورہ الروم، آیت ۳۰۔

۲۹۔ بخاری، ابو عبد اللہ محمد بن اسماعیل بن ابراہیم بن مغیرہ (۱۹۳۔ ۲۵۶ھ/ ۸۱۰۔ ۸۷۰ء)۔ الثاریخ الکبیر

۔ بیروت، لبنان: دارالکتب العلمیہ، روایت حضرت ابو ہریرہؓ، حدیث ۱۳۸۵۔

- ۳۰۔ ابن ماجہ، ابو عبد اللہ محمد بن یزید قزوینی (۲۰۹-۲۷۳ھ/۸۲۳-۸۸۷ء)۔ السنن۔ بیروت، لبنان: دارالکتب العلمیہ، ۱۴۱۹ھ / ۱۹۹۸ء، روایت حضرت انسؓ، حدیث ۳۸۰۲۔
- ۳۱۔ ایضاً، ۳۶۰۸۔
- ۳۲۔ اسلم شیخو پوری، مولانا، ندائے منبر و محراب، بحوالہ مصنف عبدالرزاق، الصدقہ پبلشرز، کراچی، ۱۴۱۲ھ، جلد دوم، ۳۲۷۔
- ۳۳۔ بخاری و مسلم، روایت حضرت عبد اللہ بن عمرؓ، ۳۷۲۳۔
- ۳۴۔ ترمذی، محمد بن عیسیٰ، سنن الترمذی، بیروت، دارالکتب العلمیہ، ۲۰۰۶ء، ص ۲۰۷۹۔
- ۳۵۔ بخاری و مسلم، روایت حضرت عبد اللہ بن عمرؓ، ۳۷۲۳۔
- ۳۶۔ بشری تسمیم، ڈاکٹر، ماہنامہ ترجمان القرآن، لاہور، ۲۰۰۲ء، ص ۳۰۔
- ۳۷۔ محمد عبد المعجود، مولانا، عہد نبوی ﷺ میں نظام تعلیم، مکتبہ رحمانیہ، لاہور، ۲۰۰۱ء، ص ۷۷۔
- ۳۸۔ القرآن، سورۃ التکریم، آیت ۶۔
- ۳۹۔ اولادنا والترویج الشرعیہ، IslamMaktoob.maklooblog.com۔
- ۴۰۔ نزہۃ المسلمین www.khayma.com/nuzhatulmuttaqin۔
- ۴۱۔ الجامع لابن وصاحب، ج ۱، ص ۱۴۱۔
- ۴۲۔ ترمذی، محمد بن عیسیٰ، سنن الترمذی، بیروت، دارالکتب العلمیہ، ۲۰۰۶ء، روایت حضرت جابر بن سمرہؓ، حدیث ۲۰۷۸۔
- ۴۳۔ مستدرک حاکم، ۸۶۶۵۔
- ۴۴۔ سیرت النبی ﷺ کانفرنس ۱۴۳۲ ہجری، ۲۰۱۱ء، مقالات سیرت (خواتین)، کمیٹی قرۃ العین، وزارت مذہبی امور، اسلام آباد، ص ۱۰۰۔
- ۴۵۔ القرآن، سورۃ فاطر، آیت ۲۸۔
- ۴۶۔ سیرت النبی ﷺ کانفرنس ۱۴۳۲ ہجری، ۲۰۱۱ء، مقالات سیرت (خواتین)، کمیٹی قرۃ العین، وزارت مذہبی امور، اسلام آباد، ص ۱۰۳۔
- ۴۷۔ صاحبزادہ عبدالرسول، تاریخ اسلام، مجلہ بالا، ص ۸۷۔

- ۳۸۔ سیرت النبی ﷺ کا نفرنس ۱۴۳۲ ہجری، ۲۰۱۱ء مقالات سیرت (خواتین)، کیپٹن قرۃ العین، وزارت مذہبی امور، اسلام آباد، ص ۱۰۳۔
- ۳۹۔ القرآن، سورۃ التحريم، آیت ۶۔
- ۵۰۔ پیر محمد کرم شاہ لاهوری: تفسیر ضیاء القرآن [لاہور، ضیاء القرآن پبلی کیشنز، ۲۰۰۰ء، تفسیر سورہ تحریم: ۶ (۳۰/۱۵)۔
- ۵۱۔ "اذا مات الانسان انقطع عنه عمله الا من عمله..."۔ ولد صالح يدعوه "اخرجه البخاري في الاب المفرد (۲۸/۱)، رقم ۳۸) و مسلم (۳/۱۳۵۵، رقم ۱۶۳۱) و ابوداؤد (۲/۱۳۱، رقم ۲۸۸۰) و صحیح الالبانی، و اخرجہ احمد (۲/۳۷۲۲، رقم ۸۸۳۱)، و قال شعيب الارنؤوط: اسنادہ صحیح، و ابن ابی شیبہ فی المصنف (۷/۱۱۹، رقم ۱۱۲)۔
- ۵۲۔ سیرت النبی ﷺ کا نفرنس ۱۴۳۲ ہجری، ۲۰۱۱ء مقالات سیرت (خواتین)، کیپٹن قرۃ العین، وزارت مذہبی امور، اسلام آباد، ص ۱۰۸-۱۰۹۔
- ۵۳۔ ایضاً ص ۱۱۱۔
- ۵۴۔ علوان، عبداللہ ناصح، تربیۃ الاولاد فی الاسلام، نعمانی کتب خانہ، ۲۰۰۱ء، لاہور، ص ۱۳۶۔
- ۵۵۔ سیرت النبی ﷺ کا نفرنس ۱۴۳۲ ہجری، ۲۰۱۱ء مقالات سیرت (خواتین)، کیپٹن قرۃ العین، محمولہ بالا، ص ۱۱۱۔